
 
 

 
 
 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                                               PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA   
Piazza XXVI Aprile n°9  - Cap.15063 – P.I.00388100067 -  Tel.0143.47117 -  Fax.0143.477285 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 03/09/2013 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI IN FORMA ASSOCIATA – ANNO 

SCOLASTICO 2013/2014 – PROROGA AFFIDAMENTO MEDIANTE 
NEGOZIAZIONE DIRETTA ALLA DITTA S.R.L.C.R. AUTONOLEGGIO 
BELLINGERI DI CASSANO SPINOLA – CIG Z1A0BAB7F5. 

 
 
L’anno duemilatredici, addì tre del mese di settembre, alle ore 11, 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 
ATTESO  che dall’anno scolastico 2007/2008 è stato attivato il servizio trasporto alunni 

in forma associata tra i Comuni di Cassano Spinola, Gavazzana, Sardigliano 
e Sant’Agata Fossili, in virtù della convenzione sottoscritta in data 
13/06/2007; 

CONSIDERATO che il servizio è stato esteso successivamente, extraconvenzione, in favore 
di alcuni alunni frequentanti le scuole elementari e medie di Cassano Spinola 
e residenti nei Comuni di Paderna, Carezzano, Villalvernia e Stazzano in 
esecuzione degli accordi  intercorsi con i Sindaci e le Amministratori degli 
stessi; 

VISTA la propria determinazione n. 27 in data 22/10/2012, con la quale l’affidamento 
del servizio, in precedenza svolto dalla Ditta F.LLI BELLINGERI snc di 
Cassano Spinola, è stato volturato alla Ditta S.R.L.C.R. AUTONOLEGGIO 
BELLINGERI di Cassano Spinola; 

CONSIDERATA la qualità del servizio svolto dalle Ditte sopracitate negli anni scorsi, con piena 
soddisfazione dell’utenza e delle Amministrazioni Comunali interessate; 

RITENUTO che è intento dare continuità al servizio medesimo  alle stesse condizioni di 
cui agli accordi intercorsi con i Comuni succitati, ad eccezione del Comune di  
Stazzano non interessato, per l’anno scolastico 2013/2014, per mancanza di 
alunni frequentanti le Scuole di Cassano Spinola; 

CONSIDERATA la particolare urgenza di provvedere all’appalto del servizio al fine di garantire 
il trasporto degli alunni dei vari Comuni associati frequentanti le Scuole 
Medie, Elementari e Materna del Comune di Cassano Spinola, con l’inizio 
dell’anno scolastico  stabilito per il giorno 10/09/2013; 

 



RITENUTO di dover procedere all’affidamento, data la ristrettezza dei tempi, mediante 
negoziazione diretta, alla Ditta S.R.L.C.R. AUTONOLEGGIO BELLINGERI 
con sede a Cassano Spinola, con la quale si è concluso l’appalto a giugno 
2012 dello stesso servizio, come previsto dalle proprie determinazione n. 17 
in data 08/09/2012 e n. 27 in data 22/10/2012; 

VISTO l’art. 192 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, giusto 
decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000, che prescrive l’adozione di 
apposita preventiva determinazione per la stipulazione del contratto, 
indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la 
forma e le clausole ritenute essenziali e le modalità di scelta del contraente; 

PRESO ATTO  del relativo verbale n. 1 del 20/07/2011 della Conferenza dei Sindaci o loro 
delegati, dei Comuni interessati e dell’estensione, extraconvenzione, dello 
stesso in favore dei Comuni di Carezzano, Paderna e Villalvernia; 

VISTA  la disponibilità della Ditta S.R.L.C.R. AUTONOLEGGIO BELLINGERI con 
sede a Cassano Spinola, a svolgere anche per l’anno scolastico 2013/2014, 
il servizio per un totale di  € 50.400,00; 

VISTO  il decreto sindacale di attribuzione di responsabilità del servizio, n. 1 in data 
03/01/2003; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di affidare, per le motivazioni addotte in narrativa e in conformità a quanto disposto dalla 

deliberazione adottata dalla Giunta Comunale n.  44 in data 27/07/2011 e alla determina di 
questo ufficio n. 15 in data 03/09/2011, alla Ditta S.R.L.C.R. AUTONOLEGGIO 
BELLINGERI, il servizio di conduzione degli Scuolabus di proprietà dei Comuni 
convenzionati, per l'anno scolastico 2013/2014; 

 
2. Di dare atto che la relativa spesa ammonta ad   €  5.600,00 +  IVA  21%,   per un totale di  

€    6.776,00  mensili,  per un totale complessivo  fino al termine  dell’anno scolastico,  di  
€  60.984,00 IVA compresa, da suddividere in nove mesi, e che la stessa trova 
imputazione per l’importo di €  27.104,00 all’intervento n. 1.04.05.03 – PEG 1880 del 
bilancio in corso di redazione, mentre per l’anno 2014 si prevederà ad impegnare sullo 
stesso intervento l’importo di €  33.880,00; 

 
3. Di dare atto che la spesa è ripartita fra i Comuni interessati secondo le modalità di cui alla 

Convenzione in essere siglata il 13/06/2007 e al verbale n. 1 del 20/07/2011. 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(f.to Campi Rag. Andrea) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa sull’intervento n. 
1.04.05.03 – PEG 1880,  in corso di formazione. 
 

IL RESPONSABILE 
(f.to Campi rag. Andrea) 

 
 
 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa con 
gli stanziamenti del bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 1° comma 
– lettera a) punto 2) Legge 102/2009. 
 

IL RESPONSABILE 
(f.to Campi rag. Andrea) 

 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

       Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on 
line nel sito web  istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni 
consecutivi. 
       Li, 30/09/2013 

IL MESSO COMUNALE 
                          il funzionario incaricato 
                                                                                                                                                                   f.to paola spinetti  
 
 
 


